
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
Poniedziałek 06.11 Dzień Powszedni  
1600 + Danutę i Mieczysława, Józefę i Stefana Piotrowskich, Tadeusza Szczepańskiego, 
Genowefę i Mieczysława Litwin 
1630 + Władysława Bedla z int. syna Leszka z rodz. 
Wtorek 07.11 Dzień Powszedni  
1600 + Czesławę (w r. śm.) i Stanisława Machulskich 
1630 + Mariana Kochla- zam. wnuczka Klaudia z mężem i prawnuczką 
Środa 08.11 Dzień Powszedni      
1600 + Siostrę Helenę Pędzik, Jana, Franciszkę, Agnieszkę i Annę Pędzik 
1800 1) + Krystynę i Władysława Sieczkowskich z int. dzieci i wnuków 2) + Jerzego Grud-
nia, Leokadię i Tadeusza Grabowskich- zam. rodz. 3) + Józefa (7 r. śm.), Paulinę Mazu-
rów, rodz. Krajewskich 4) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
dla Stefanii 5) + Mariusza Malickiego od rodz. Kubickich 6) + Artura Stachurę- od brata 
Pawła z żoną i córką 7) + Agatę Kubica- od uczestników pogrzebu 8) + Zdzisława Śmieta-
nę od siostrzenicy Urszuli Klimeckiej z rodz. 9) + Genowefę Wiejas- zam. Kowalscy 10) + 
Stanisława Kołka - od Kółka Różańcowego Św. Faustyny z Brzezin 11) + Bogdana Kaczo-
ra - od Caritasu 12) + Stanisława (w r. śm.) i Janinę, Teklę Piątek i zm. z rodz. Jandułów 
13) + Władysława, Mariannę Domagałów - zam. syn. Marian 14) + Helenę Młynarczyk od 
sołtysa z Brzezin 15) + Stanisława Kołka od koleżanki Anny i kolegi Piotra z zakładu 
Wojdak 16) Franicszkę Jana Tadeusza Frankowiczów Wincentego Zygadło Mariannę 
Skarbek   
Czwartek 09.11 Poświęcenie Bazyliki Laterańskiej (święto) 
1600 + Wandę (w r. śm.), Stanisława Kaczorów, Genowefę, Mieczysława Kowalskich 
1630 + Mariana Kochla- od rodz. Tkaczyków 
Piątek 10.11 Św. Leona Wielkiego, papieża i dr Kościoła (wsp. dowolne) 
1600 + Piotra, Jana, Marię Socha 
1630 + Mieczysława Barwinek, zm. z rodz. Barwinków, Daleszaków i Gołdów 
Sobota 11.11 Św. Marcina z Tours biskupa (wsp. obowiązkowe) 
900 1) + Jana, Irenę, Henryka, Teodozję Stachurów, Stanisława Barana i dziadków Stachu-
rów i Kurdków 
2) Msza Święta w intencji odzyskanej wolności i suwerenności naszej Ojczyzny – Polski. 
1200 + Stanisława Kija  
1600 + Teresę Król 
Niedziela 12.11 XXXII Niedziela Zwykła  
800 + Anielę, Tadeusza, Michała, Mariannę Wotlińskich, Stanisława, Mariannę Zarzyckich 
1000 + Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Mariana Piotrowskiego, Tomasza Kubickie-
go, Ryszarda Barana, zm. z rodz. Szczukiewiczów z int. rodz. 
1200 Msza Święta 
1600 za Parafię  

 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 
Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 
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 XXXI Niedziela Zwykła 
5 listopada 2023r. Nr 48 (780) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10/ 
                1 Tes 2, 7b-9. 13 
Ewangelia: Mt 23, 1-12 
Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na katedrze Mojżesza za-
siedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, 
lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wiel-
kie i nie do uniesienia i kładą 
je ludziom na ramiona, lecz 
sami palcem ruszyć ich nie 
chcą. 
Wszystkie swe uczynki speł-
niają w tym celu, żeby się 
ludziom pokazać. Rozsze-
rzają swoje filakterie i wydłu-
żają frędzle u płaszczów. 
Lubią zaszczytne miejsca na 
ucztach i pierwsze krzesła w 
synagogach. Chcą, by ich 
pozdrawiano na rynkach i 
żeby ludzie nazywali ich 
Rabbi. A wy nie pozwalajcie 
nazywać się Rabbi, albo-
wiem jeden jest wasz Nau-
czyciel, a wy wszyscy jeste-
ście braćmi. Nikogo też na 
ziemi nie nazywajcie wa-
szym ojcem; jeden bowiem 
jest Ojciec wasz, Ten w 
niebie. Nie chciejcie również, 
żeby was nazywano mi-
strzami, bo jeden jest tylko 
wasz Mistrz, Chrystus. Naj-
większy z was niech będzie 
waszym sługą. Kto się wy-
wyższa, będzie poniżony, a 
kto się poniża, będzie wy-
wyższony». 
 

Nauczycielu dobry ucz i prowadź nas! 
 
 
 

Extra… 
× 04.11. 1790 – Założono Cmentarz Powązkowski w Warszawie. 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Wczoraj odbył się pogrzeb ś.p. + Mirosław Piątek z Brzezin. Módlmy się: „Wieczny odpoczy-
nek…”. 
▪ Dzisiaj pierwsza adoracyjna niedziela miesiąca. Po Mszy św. o godz. 8.00 spotkanie Róż Ró-
żańcowych i zmiana tajemnic różańcowych. Intencja na listopad: Módlmy się za dusze w czyśćcu 
cierpiące oraz o gorliwość i rozwój  Róż Żywego Różańca w naszej parafii. 
▪ W tym tygodniu wspominamy:  
- w czwartek; ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ.  
- w piątek; Wspomnienie św. Leonarda Wielkiego, papieża doktora Kościoła.  
- w sobotę; Wspomnienie obowiązkowe, św. Marcina z Tours, biskupa.  
▪ W sobotę 11  listopada 2023 r. obchodzimy 105 Rocznicę Odzyskania Niepodległości. Msze św. 
o godz. 9.00, 12.00 i 16.00. Podczas Mszy św. o godz. 09.00 będziemy dziękować Panu Bogu za 
odzyskaną wolność. Po Mszy św. o 9.00 nastąpi złożenie wieńca i zapalenie znicza przy pomniku 
na placu Ks. Augusta Żołątkowskiego. 
▪ W Niedzielę 12 listopada 2023 r. o godz. 10.00, będziemy przeżywać w naszej parafii wprowa-
dzenie relikwii  św. Rity. Wprowadzenia dokona Ks. Bp Marian Rojek. Módlmy się o jak najlepsze 
przeżycie tego wydarzenia. 
▪ W dzienniczku; św. Faustyna zapisała swoją wizję ,gdzie czytamy, że dusze, które odeszły z 
ziemi, tęsknią za spotkaniem z Bogiem. Ten fragment uświadamia nam jak potrzebują nasi zmarli 
modlitwy. Dlatego w naszym kościele modlimy się wypominkami za zmarłych w każda niedzielę w 
godzinach 8.00 albo 12.00. Zachęcamy do zapisania zmarłych w wypominkach.  
▪ Zapraszamy na Pielgrzymkę do Fatimy. W dniach 24 lutego – 2 marca 2024 r. Koszt: 3290 zł 
+280 euro. Wszystkie informacje o wyjeździe znajdziemy na plakacie w gablocie. Zapisy do 21 
listopada.  
▪ Spotkanie Kręgu Biblijnego w czwartek o godz. 17.00 w świetlicy przy fontannie. Zapraszamy.  
▪ Ministrantów zapraszamy na spotkanie formacyjne w sobotę o godz. 15.00 w kościele. Zapra-
szamy szczególnie wszystkich chłopców z klasy IV z S.P. w Brzezinach i Kowali, którzy jeszcze 
nie zobaczyli jak wygląda służba przy ołtarzu (po I Komunii Św.).  
▪ PODZIĘKOWANIA.  Zakończył się miesiąc modlitwy różańcowej. Dziękujemy wszystkim, którzy 
gromadzili się na tej modlitwie w naszej świątyni. Dzieci które brały udział w konkursie i zbierały 
przez cały miesiąc obrazki, prosimy aby do środy zgłosiły do ks. Mariusza lub Pani Katechetki 
ilość uzbieranych obrazków. Zwycięzcy zostaną nagrodzeni w przyszłą niedziele po Mszy o godz. 
10.00.  
Dziękujemy  za zorganizowanie czuwania „Świętych Obcowanie” i za uczestnictwo w tym 
modlitewnym spotkaniu.  
Dziękujemy wszystkim którzy przyczynili się do przygotowania kościoła, otoczenia świątyni i 
cmentarza parafialnego do Uroczystości Wszystkich Świętych i naszego Odpustu Parafial-
nego.  
Dziękujemy Chórowi Parafialnemu, Ministrantom, Osobom czytającym liturgię słowa, Pa-
niom niosącym różaniec, feretrony. Wszystkim za uczestnictwo w tym wielkim święcie jakim 
był nasz Odpust Parafialny.  
▪ W zakrystii lub na stoliku za ławkami do kupienia nasz parafialny kalendarz na 2024 r. 
koszt: 25 zł.  
▪ Podczas kwesty na rzecz odnowy cmentarza w Brzezinach zebrano: 13570 zł. Bóg zapłać.  
▪ Czystość kościoła zawdzięczamy: Jolancie i Szymonowi Krukom, Katarzynie Genderka z 
Brzezin, Oliwii Bojarskiej z Par. Chełmce. W piątek na godz. 8.00 do sprzątania kościoła, 
zapraszamy kolejne Rodziny z Brzezin, ul. Nad Zalewem.  
▪ W przyszłą niedzielę, druga gospodarcza niedziela miesiąca.  
▪ Prasa katolicka: Niedziela, Gość Niedzielny do nabycia na stoliku za ławkami.  
▪ Wszystkim parafianom i gościom życzymy wielu łask….. 
 

Boży człowiek… -  Św. Gerald, biskup (5 listopada) 
Gerald urodził się około roku 1080 (lub 1070), prawdopodobnie w szlacheckiej rodzinie. 
Jako młody chłopiec został kanonikiem regularnym. Około roku 1101 przyjął święcenia 
kapłańskie. W 1105 r. został wybrany przeorem opactwa Cassan nieopodal Roujan na po-
łudniu Francji. Opactwu przywrócił dawną świetność, stawiając wiele nowych budynków, w 
tym szpital. Opat Gerald był bardzo pobożny i poświęcał wiele czasu biednym, a zwłaszcza 
chorym. W 1121 r. został biskupem Beziers (obecna archidiecezja Montpellier). Był człowie-
kiem odznaczającym się podziwu godną szczerością i prostotą. Wiele wysiłku włożył w 
niesienie ulgi ubogim, wydawał na ich wsparcie całe przychody diecezji. Dlatego w obrazach 
i rzeźbach rozpoznać go można jako biskupa przedstawianego razem z jałmużnikiem. 
Zmarł 5 listopada 1123 roku i zgodnie ze swoją wolą został pochowany w katedrze obok św. 
Afrodyzjusza, pierwszego biskupa Beziers. Jego relikwie zostały przeniesione w 1259 r. do 
nieistniejącego już klasztoru św. Klary i tam odbierały cześć aż do czasów wojen religijnych. 
Rozproszone najpierw przez hugenotów (1562), zostały całkowicie zniszczone w roku 1793, 
podczas rewolucji francuskiej. W Roujan zachował się srebrny pierścień św. Geralda, uwa-
żany za cudowny, ponieważ przywrócił wzrok wielu dzieciom. Niestety, został on skradziony 
w 1980 r. Św. Gerald jest patronem Puissalicon, miejsca swojego urodzenia. Jego imię nosi 
francuskie miasteczko Saint-Guiraud (w Langwedocji). 

Zamyśl się… 
„Śmierć jest oddziele-
niem duszy od ciała” 
/Platon/ 

Uśmiech 
Chcąc być świętym trzeba patrzeć w Jezusa i się do niego upodab-
niać a po czym poznać, że ks. Proboszcz jest podobny do Jezusa? 
Po trzech rzeczach 1) Przy stole jest wszechwiedzący 2) Kiedy 
głosi jest niepojęty 3) W kościele jest niewidoczny. 

Coś dla ducha… 
„Dziwny człowiek” 

Jak dziwny jest człowiek. Kłóci się z żywym i daje kwiaty zmarłym. Pozostaje przez lata bez 
rozmowy z żywą osobą a jak umiera oddaje mu hołd. Nie ma czasu na odwiedziny na żywo, 
ale ma czas na stypę. Nie dzwoni, nie obejmuje, nie dba, a rozpacza po zmarłym. Może 
warto to zmienić?                                                                                             /autor nieznany/ 

Znalezione… 
„Przywiązanie do władzy i pokładanie w niej nadziei to właściwie odsyłanie Jezusa na bocz-
ny tor. To wotum nieufności wobec Jego Osoby. To sugerowanie, że On sam nie wystarcza. 
To w istocie utrata wiary w Jego wszechmoc Kościół nie potrzebuje nadzwyczajnej życzli-
wości ludzi trzymających władzę do głoszenia Ewangelii i ukazywania jej piękna. Kościół 
potrzebuje wierzących i oddanych księży, rozmodlonych wspólnot zakonnych, zaangażowa-
nych świeckich, żyjących w zgodzie i wzajemnej miłości rodzin, pragnących dojrzewać w 
wierze dzieci i młodzieży. Takich ludzi potrzebuje Kościół, by szerzyć w świecie Ewangelię. 
Kościół potrzebuje ludzi, którzy przede wszystkim życiem będą mówić: - Przybliżyło się do 
was królestwo Boże” /bp. Damian Muskus OFM/ 

W poszukiwaniu… 
W minionym tygodniu mieliśmy piękne dwa na pierwszy rzut oka skrajne święta połączone z 
odpustem w naszej parafii. Z jednej strony wspominaliśmy wszystkich świętych, oddaliśmy 
hołd naszym świętym jednocześnie modliliśmy się nad grobami naszych bliskich czy może 
czasami dalszych przodków. Dzień później modliliśmy się solidarnie za dusze naszych 
zmarłych. Groby paradoksalnie kierują nas na życie, szczególnie nas katolików. Kiedyś 
usłyszałem takie słowa, że aby umieć żyć trzeba umieć odpowiedzieć sobie na jedno proste 
pytanie – kim Ty jesteś? Jeśli umrzesz Twoje ciało złożą w grobie i przykryją płytą nato-
miast Twoja dusza pójdzie na sąd przed oblicze Boga. Więc gdzie będziesz wtedy Ty? 
Pomyśl… potem jak już się dowiesz kim jesteś żyj tak jakbyś żył Ty byś potem mógł żyć w 
Nim naszym mistrzu, nauczycielu, rabbim, Mesjaszu…                                                     /KK/ 

 


